
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

19. schůze Rady městské části Praha 1, dne 28.05.2024 v 13:00 hod. 

 

Přítomni: Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, Ing. Tomáš Heres,  

Ing. Karel Grabein Procházka, Ing. Vojtěch Ryvola, Ing. Ivana Antalová,  

Ing. Michal Müller, Richard Bureš 

 

Omluvena: ThDr. Kateřina Klasnová 

 

Částečná neúčast:  Ing. Vojtěch Ryvola – omluvený pozdější příchod v 16:24 hod. 

           Ing. Ivana Antalová – omluvený dřívější odchod v 16:28 hod. 

 

Dále byli přítomni: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1 (přítomen do 

17:19 hod.) 

  JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností OKT 

a zástupce vedoucího odboru Kancelář tajemníka (přítomen do  

16:28 hod.) 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů 

KAS  

Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1  

  Bronislava Sitár Baboráková, DiS., předsedkyně Výboru proti 

vylidňování centra a pro podporu komunitního života ZMČ Praha 1 

(přítomna do 17:10 hod.) 

  Bc. Giancarlo Lamberti, předseda Finančního výboru ZMČ Praha 1 

(přítomen od 14:50 do 17:02 hod.)  

Jonáš Felkel, předseda Kontrolního výboru 

                                    Martin Arden, předseda Komise sociální RMČ P1 (přítomen do  

16:10 hod.) 

 

Zahájení schůze:  dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská 
 

Ověřovatel:  Richard Bureš, člen Rady MČ Praha 1  

Náhradník ověřovatele:  Ing. Ivana Antalová, členka Rady MČ Praha 1 

 

Ověření zápisu z 17. schůze RMČ P1 ze dne 14.05.2024:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek 7 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Ověření zápisu z 18. schůze RMČ P1 ze dne 20.05.2024:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek 7 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Zapsala: Markéta Tomášková  

 

Doplnění a úpravy Programu: 

Mgr. Radoměřská: 

- požádala, za omluvenou ThDr. Klasnovou, o stažení jejího bodu „Zahájení realizace veřejné 

zakázky malého rozsahu „Oprava povrchu volejbalového hřiště na sportovišti Masná“ 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

2 

 

Členové RMČ obdrželi písemnou informaci– Dopracované zásady nájemní smlouvy – Veřejná 

soutěž o nejvhodnější nabídku na pronájem pozemku parc. č. 952, jehož součástí je stavba č. p. 

226 – Palác Žofín, pozemků parc. č. 2408/1, 2408/2, 2408/3 a část 2407/3, k. ú. Nové Město. 

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Program schůze: 

 

1. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 

2. Účetní závěrka, závěrečný účet MČ Praha 1 a výsledek hospodaření ekonomické činnosti 

včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 1 za rok 2023, změna 

rozpočtu MČ Praha 1 pro rok 2024 

3. Návrh na jmenování vedoucího odboru kancelář starosty 

4. Využití objektu paláce Žofín v souladu s nájemní smlouvou ze dne 29.07.1994, ve znění 

pozdějších dodatků, v roce 2024 

5. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Barvolam, z.s. – výstava „Kůsová a Kouwen – 

koláže“ 

6. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Česká asociace paraplegiků – CZEPA, z.s. – 

„Hvězdný bazar 2024 – Vítání léta a Vánoční setkání“ 

7. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Dětská opera Praha, z.s. – „Dětská opera Praha  

25 let“ 

8. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury z důvodu Obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy  

č. 5/2011 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství: Agentura CI5 – „DrillFest 

2024“ 

9. Informace o výsledku hospodaření příspěvkové organizace Nemocnice Na Františku za  

1. čtvrtletí 2024 

10. Informace o výsledcích projektu Nemocnice Na Františku REACT-EU a odměna řediteli 

11. Návrh na přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu MČ Praha 1  

s názvem Jednička pro rok 2024 A. Sociální oblast a B. Protidrogová prevence 

12. Žádost o přidělení obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, Praha 1 

13. Oprava písařské chyby v části usnesení číslo UR24_0419 ze dne 15.04.2024 bod 1) 1.2. 

uzavření smlouvy o nájmu bytů ze sociální rezervy 

14. Prodloužení smluv o nájmu bytů ze sociální rezervy 

15. Zahájení realizace veřejné zakázky malého rozsahu „Lidarové skenování vegetace parků 

na Slovanském a Střeleckém ostrově“ 

16. Žádost Galerie hlavního města Prahy o prodloužení výpůjčky části pozemku v parku 

Kampa za účelem umístění uměleckých děl 

17. Výběr dodavatele podlimitní veřejné zakázky „Podpora aplikací ÚMČ Prahy 1“ 

18. Výběr dodavatele nadlimitní veřejné zakázky „Investice do rozšíření provozního datového 

pole MČ P1“ 

19. Výběr dodavatele podlimitní veřejné zakázky „Podpora ICT ÚMČ Prahy 1“ 

20. Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup licencí a maintenance pro 

VMware produkty“ 

21. Změna nájemní smlouvy na adrese bytu v domě č. p. 440, k. ú. Malá Strana, Všehrdova 7, 

Praha 1 – sídlo společnosti 

22. Nebytový prostor v domě č. p. 440, k. ú. Malá Strana, Všehrdova 7, Praha 1 – výpověď 

23. Nebytový prostor v domě č. p. 116, k. ú. Nové Město, Národní 20, Praha 1 – výpověď 

24. Vyhodnocení záměru na prodloužení nájmu u prostoru číslo 1759/3 v domě č. p. 1759,  

k. ú. Nové Město, Jindřišská 8, Praha 1 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

3 

 

25. Výpůjčka pozemku parc. č. 2251, k. ú. Nové Město, obec Praha (Mezibranská 577/19, 

Praha 1) 

26. Stanovisko k výpůjčce pozemků parc. č. 915, parc. č. 916/2, k. ú. Malá Strana  

a parc. č. 279/2, k. ú. Hradčany 

27. Změna usnesení č. UR24_0534 ze dne 14.05.2024 k souhlasu s uzavřením nájemní 

smlouvy – byt č. 5 v domě čp. 1933, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 36, Praha 1 

28. Souhlas vlastníka pozemku k akci „Přípojka NN k městskému mobiliáři – ID 1494 

Malostranská“, pozemek parc. č. 702/1, k. ú. Malá Strana, ulice Klárov, obec Praha 1 

29. Dodatečné stavební práce k zakázce „Zpřístupnění náplavky Vltavy z úrovně Štefánikova 

mostu – schodiště A“ realizované ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

30. Využití objektu paláce Žofín v souladu s nájemní smlouvou ze dne 29.07.1994, ve znění 

pozdějších dodatků, v roce 2024 

31. Přidělení úkolů, dotazů a interpelací z 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 

21.05.2024 

32. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

33. Dopisy Radě MČ Praha 1 

34. Různé 

 

Pevně stanovený bod: 

bod č. 9 – 13:45 hod. 

 

Písemná informace pro RMČ P1 – Dopracované zásady nájemní smlouvy – Veřejná soutěž  

o nejvhodnější nabídku na pronájem pozemku parc. č. 952, jehož součástí je stavba č. p. 226 – 

Palác Žofín, pozemků parc. č. 2408/1, 2408/2, 2408/3 a část 2407/3, k. ú. Nové Město. 

 

Pořad schůze: 

 

1. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2024 

Materiál předložila Jolana Braunová, vedoucí oddělení rozpočtu FIN v zastoupení za 

nepřítomnou Hanu Niedobovou, vedoucí finančního odboru. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje 

1) rozpočtové opatření vyplývající z rozhodnutí orgánů hl. m. Prahy číslo 2022 uvedené v 

příloze č. 1 tohoto usnesení, kterým se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 

2) vlastní navržená rozpočtová opatření číslo 035, 036, 037 a 038 uvedená v příloze č. 2 tohoto 

usnesení, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024 

2) ukládá realizovat rozpočtová opatření dle bodu 1 tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 30.05.2024. 

Popis rozpočtových opatření: 

Doklad č. 2022 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu zapojuje neinvestiční dotace ze 

státního rozpočtu z MŠMT ČR na akci EU – Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV – MČ 

Praha 1. 

Doklad 035 – Přesun neinvestičních prostředků z ORJ 1005 Všeobecná pokladní správa – 

rezervy rozpočtu na nepředvídané výdaje do ORJ 0650 Vnější vztahy na pokrytí nákladů na 

pořízení profesionálních a jednotných fotografií Zastupitelů MČ Praha 1 jako reprezentace 

radnice ve výloze v průchodu budovy úřadu. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

4 

 

Doklad 036 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR24_O483 ze dne 30.04.2024, kterým bylo schváleno „Zpracování projektového záměru 

nové webové prezentace Praha 1“. 

Doklad 037 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu zapojuje 5 % spolufinancování 

k rozpočtovému opatření č. 2022 – k neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu z MŠMT ČR na 

akci EU – Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV – MČ Praha 1. 

Doklad 038 – Rozpočtové opatření, kterým se přesouvají prostředky z ORJ 1005 – Všeobecná 

pokladní správa – rezervy bez určení na nepředvídané výdaje z důvodu úhrady vypracování 

ověřovací studie – prostor vrátnice v budově ÚMČ P1. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:19 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0573. 

 

2. Účetní závěrka, závěrečný účet MČ Praha 1 a výsledek hospodaření ekonomické 

činnosti včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 1 za rok 

2023, změna rozpočtu MČ Praha 1 pro rok 2024 

Materiál předložila Jolana Braunová, vedoucí oddělení rozpočtu FIN v zastoupení za 

nepřítomnou Hanu Niedobovou, vedoucí finančního odboru. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí, že byla sestavena účetní závěrka MČ Praha 1 za rok 2023, dle zákona  

č. 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcí vyhlášky č. 410/2009 Sb. (v rozsahu: rozvaha, 

výkaz zisku a ztráty, příloha – vše za hlavní a ekonomickou činnost, přehled o pohybu 

dlouhodobého majetku, přehled o změnách vlastního kapitálu, přehled o peněžních tocích, 

inventarizační zpráva – vše na MČ jako celek), která je tvořena přílohami č. 1 – 10 tohoto 

usnesení uloženými v OVO 

2) souhlasí s účetní závěrkou sestavenou k 31.12.2023 dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) souhlasí s celoročním výsledkem hospodaření MČ Praha 1 za rok 2023 za hlavní  

a ekonomickou činnost dle příloh č. 11 – 13 tohoto usnesení 

4) souhlasí se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 1 za rok 2023, která 

je přílohou č. 14 tohoto usnesení uloženou v OVO a s opatřeními k nápravě chyb  

a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 1 za 

rok 2023, které jsou přílohou č. 15 tohoto usnesení uloženou v OVO. Přezkoumání 

hospodaření bylo provedeno kontrolní skupinou Odboru kontrolních činností Magistrátu 

hl. m. Prahy 

5) souhlasí s výsledky hospodaření fondů MČ Praha 1 Bezpečnostního, Sociálního  

a Zaměstnaneckého za rok 2023 dle příloh č. 16 – 18 tohoto usnesení uložených v OVO 

6) bere na vědomí finanční vypořádání příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 1 za 

rok 2023, které je přílohou č. 19 tohoto usnesení 

7) bere na vědomí hospodaření s majetkem MČ Praha 1 za rok 2023, které je přílohou č. 20 

tohoto usnesení 

8) bere na vědomí, že 233.580,6 tis. Kč z rozpočtu roku 2023 bylo převedeno do rozpočtu 

hlavní činnosti roku 2024 spolu s přesunem příslušných akcí při schvalování rozpočtu na 

rok 2024 usnesením UZ24_0154 z 30.01.2024 

9) bere na vědomí, že 350.000,0 tis. Kč z výsledku hospodaření roku 2023 v ekonomické 

činnosti bylo zapojeno do rozpočtu roku 2024 položkou 4131 – převody z vlastních fondů 

hospodářské činnosti při schvalování rozpočtu na rok 2024 usnesením UZ24_0154 ze dne 

30.01.2024 

10) souhlasí, že 3.287,0 tis. Kč z výsledku hospodaření roku 2023 hlavní činnosti bude užito 

ke změně rozpočtu MČ Praha 1 pro rok 2024 dle přílohy č. 21 tohoto usnesení 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

5 

 

11) souhlasí ve smyslu § 17, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s celoročním hospodařením MČ  

Praha 1 za rok 2023 bez výhrad  

12) ukládá předložit účetní závěrku včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření MČ 

Praha 1 a opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě, závěrečný účet, 

výsledek hospodaření ekonomické činnosti za rok 2023 a návrh změny rozpočtu pro rok 

2024 Zastupitelstvu MČ Praha 1 ke schválení 

12.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 18.06.2024. 

Diskuse: 

Předkladatelka seznámila podrobně přítomné členy rady s předloženým materiálem. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:32 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0574. 

 

3. Návrh na jmenování vedoucího odboru kancelář starosty 

Materiál předložil Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1. Během jednání 

byl přizván Mgr. Filip Kračman, zastupující vedoucí odboru kancelář starosty a navržený na 

jmenování vedoucím odboru. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) jmenuje na návrh tajemníka Úřadu městské části Praha 1 podle § 94 odst. 2 písm. c) zákona 

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, s účinností od 01.06.2024 na dobu neurčitou 

vedoucím odboru kancelář starosty Úřadu městské části Praha 1 pana Mgr. Filipa Kračmana 

Diskuse: 

Paní starostka požádala o zaprotokolování do zápisu, že hlásí stranický střet zájmů. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:35 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0575. 

 

4. Využití objektu paláce Žofín v souladu s nájemní smlouvou ze dne 29.07.1994, ve 

znění pozdějších dodatků, v roce 2024 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost o využití prostor paláce Žofín a to: 

• Žádost od Ing. Václava Vlčka, MSc., velitele organizace Velitelství pro operace Armády 

České republiky, ze dne 18.03.2024 – „Zasedání vojenského výboru NATO“ 

2) bere na vědomí souhlasné stanovisko Komise pro kulturu a sport ze dne 06.05.2024 ke 

konání akce dle bodu č. 1 tohoto usnesení 

3) souhlasí s pořádáním kulturní akce bez nároku na úhradu nájemného v rozsahu dodatku 

smlouvy č. 8 dle článku 10 odst. 10.27 schváleného usnesením RMČ Praha 1 č. UR10_1125 

ze dne 31.08.2024 v objektu paláce Žofín, dle přílohy tohoto usnesení 

4) ukládá seznámit s tímto usnesením agenturu NKL Žofín, s. r. o. a žadatele 

4.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 30.06.2024. 

Diskuse: 

Ing. Heres doporučil doplnit usnesení v bodě 3) o text:…, a to za podmínky úhrady režijních 

nákladů žadatelem. 

Předkladatel se s tímto návrhem ztotožnil. 

Paní starostka požádala, aby byl žadatel upozorněn, že si musí zažádat o zábor veřejného 

prostranství, co se Slovanského ostrova týče. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

6 

 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:45 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0576. 

 

5. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Barvolam, z.s. – výstava „Kůsová a Kouwen – 

koláže“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 06.05.2024  

a doporučení spoluúčasti MČ Praha 1 na výstavě „Kůsová a Kouwen – koláže“ s finanční 

spoluúčastí ve výši 20.000 Kč 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na výstavě „Kůsová a Kouwen – koláže“, konané 

od 09. do 28. května 2024 v Tibet Open House, Školská 28, Praha 1, s finanční spoluúčastí 

ve výši 20.000 Kč, pořádané Barvolam, z.s., K Matěji 2122/15, 160 00, Praha 6,  

IČO: 04892780 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 31.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:48 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0577. 

 

6. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Česká asociace paraplegiků – CZEPA, z.s. – 

„Hvězdný bazar 2024 – Vítání léta a Vánoční setkání“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 06. 05. 2024 

a doporučení spoluúčasti MČ Praha 1 na akci „Hvězdný bazar 2024 – Vítání léta a Vánoční 

setkání“ s finanční spoluúčastí ve výši 20.000 Kč 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na akci „Hvězdný bazar 2024 – Vítání léta, 

Vánoční setkání“, konané 27.06. a 12.12.2024 v tréninkové prodejně Hvězdný bazar, 

Jungmannova 3, Praha 1, s finanční spoluúčastí ve výši 20.000 Kč, pořádané Českou asociací 

paraplegiků – CZEPA, z.s., Dygrýnova 816/8, 198 00, Praha 9, IČO: 00473146 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 07.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 13:49 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0578. 

 

7. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Dětská opera Praha, z.s. – „Dětská opera Praha 

25 let“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

7 

 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 06.05.2024  

a doporučení spoluúčasti MČ Praha 1 na akci „Dětská opera Praha 25 let“ s finanční 

spoluúčastí ve výši 15.000 Kč 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na akci „Dětská opera Praha 25 let“, konané  

11. června 2024 v Obecním domě, Praha 1, s finanční spoluúčastí ve výši 15.000 Kč, 

pořádané Dětskou operou Praha, z.s., Týnská 627/7, Praha 1, IČO: 70108161 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 07.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 13:50 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0579. 

 

8. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury z důvodu Obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy  

č. 5/2011 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství: Agentura CI5 – 

„DrillFest 2024“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí žádost o spoluúčast městské části Praha 1 na akci „DrillFest 2024“, konané 

05. června 2024 na Hradčanském náměstí, Praha 1, pořádané Agenturou CI5, s.r.o., 

Neratovická 241/2, 277 13, Kostelec nad Labem, IČO: 27159434 

2) neschvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na akci „DrillFest 2024“, konané 05. června 

2024 na Hradčanském náměstí, Praha 1, pořádané Agenturou CI5, s.r.o., Neratovická 241/2, 

277 13, Kostelec nad Labem, IČO: 27159434 

3) ukládá informovat žadatele o spoluúčast v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Bc. Linda Klečková, vedoucí odboru OKSZV. Termín: 31.05.2024. 

VARIANTA: B) 

1) bere na vědomí žádost o spoluúčast městské části Praha 1 na akci „DrillFest 2024“, konané 

05. června 2024 na Hradčanském náměstí, Praha 1, pořádané Agenturou CI5, s.r.o., 

Neratovická 241/2, 277 13, Kostelec nad Labem, IČO: 27159434 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na akci „DrillFest 2024“, konané 05. června 2024 

na Hradčanském náměstí, Praha 1, s finanční spoluúčasti ve výši 5.000 Kč, pořádané 

Agenturou CI5, s.r.o., Neratovická 241/2, 277 13, Kostelec nad Labem, IČO: 27159434,  

přičemž hodnota osvobozeného poplatku za užívání veřejného prostranství činí 16.807 Kč 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 07.06.2024. 

Diskuse: 

Předkladatel doporučil hlasovat o usnesení ve variantě B, tj. spoluúčast MČ P1 na akci schválit, 

na rozdíl od doporučení Komise kultury a sportu, která nepřijala žádné usnesení, neboť žadatel, 

ani přes upozornění, nepodal žádost o dotaci v oblasti kultury. 

Připomněl, že paní starostka udělila této akci záštitu již v březnu t.r.. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

8 

 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě B hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1,  

2 se zdrželi hlasování. 

V 13:52 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0580. 

 

9. Informace o výsledku hospodaření příspěvkové organizace Nemocnice Na Františku 

za 1. čtvrtletí 2024 

Materiál předložil Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví.  K jednání 

byli přizváni MUDr. David Erhart, ředitel Nemocnice Na Františku (NNF); Mgr. Martin Ježek, 

MBA, LLM, obchodně-ekonomický náměstek NNF; Ing. Radka Pešková, Ph.D., vedoucí 

ekonomického oddělení NNF. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise pro zdravotnictví a NNF k výsledkům hospodaření 

nemocnice za 1. čtvrtletí 2024, konstatující zlepšující se trend ekonomiky 

2) bere na vědomí informace o výsledku hospodaření příspěvkové organizace Nemocnice Na 

Františku za 1. čtvrtletí 2024 

Diskuse: 

Členům Rady MČ P1 byly předloženy výsledky hospodaření NNF za 1. čtvrtletí 2024 v tomto 

rozsahu: 

1. Výkaz zisku a ztráty 

2. Rozvaha 

3. Příloha 

4. Reporting 1. Q (prezentace) 

5. Produkční alokace – plnění plánu NNF 1. Q 

6. Reporting dohad – 1. Q 

7. Výsledky hospodaření za jednotlivá oddělení. 

Předkladatel upozornil, že v tomto roce byly upraveny reporty za jednotlivá oddělení 

z programu SEFIMA, které zahrnují nejen výsledky za jednotlivé oddělení a primariáty, ale 

jsou zde rozpočítané také vedlejší náklady. 

Hospodaření NNF skončilo v hlavní činnosti s nulovým hospodářským výsledkem  

a v hospodářské činnosti s kladným hospodářským výsledkem 251.524,79 Kč.  

Výsledky hospodaření nemocnice za první kvartál 2024 projednala Komise pro zdravotnictví  

a NNF dne 16.05.2024. 

Ing. Peškovou, Ph.D. byla promítnuta nově připravená prezentace. 

Zástupci Nemocnice Na Františku a Ing. Müller (radní pro oblast zdravotnictví) odpovídali na 

dotazy přítomných členů rady, týkajících se struktury poskytované péče, počtu ošetřených 

pacientů z Prahy 1 (8 % z celkového počtu = 3.000 občanů z Prahy 1), predikce příspěvků MČ 

P1 a příspěvku HMP, zlepšení podmínek pro sociální pracovníky NNF, věrnostní slevy 

v lékárně pro občany Prahy 1, webových stránek, zřízení pohotovostní služby první pomoci, 

rekonstrukce urgentního příjmu, správní rady, zbudování dětských skupin, čerpání dotací atd. 

Členové rady na závěr poděkovali za dobře zpracovaný materiál. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:40 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0581. 

 

10. Informace o výsledcích projektu Nemocnice Na Františku REACT-EU a odměna 

řediteli 

Materiál předložil Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA, vedoucí odboru zdravotnictví.   

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

9 

 

1) bere na vědomí informace o celkových výsledcích projektu REACT-EU, realizovaném 

Nemocnicí Na Františku, v rámci kterého bylo pořízeno přístrojové vybavení nemocnice  

v celkové hodnotě 114.815.397,34 Kč včetně DPH 

2) schvaluje odměnu MUDr. Davidu Erhartovi, řediteli příspěvkové organizace Nemocnice Na 

Františku, Na Františku 847/8, Praha 1, dle přílohy tohoto usnesení, uložené v OVO 

Diskuse: 

Mgr. Müller upozornil, že se NNF podařilo vysoutěžit vybavení nemocnice za částku 

114.815.397,34 Kč včetně DPH (z dotačních finančních prostředků EU), místo původních cca 

150 mil. Kč.  

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:47 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0582. 

 

11. Návrh na přidělení finančních prostředků v rámci dotačního programu MČ Praha 1  

s názvem Jednička pro rok 2024 A. Sociální oblast a B. Protidrogová prevence 

Materiál předložila Ing. Ivana Antalová, členka Rady MČ Praha 1. K jednání byl přizván  

Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí doporučení Hodnotící komise v rámci dotačního programu MČ Praha 1  

 s názvem Jednička pro rok 2024 pro A. Sociální oblast a B. Protidrogová prevence 

2) souhlasí s návrhem na přidělení finančních prostředků v rámci Dotačního programu MČ 

Praha 1  s názvem Jednička pro rok 2024 v celkové výši  A. Sociální oblast: 2.000.000 Kč, 

dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a B. Protidrogová prevence: 300.000 Kč, dle přílohy č. 2 

tohoto usnesení 

3) ukládá předložit návrh na přidělení dotací v oblasti sociální a protidrogové prevence pro rok 

2024 dle bodu 2) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 1 

3.1 Zodpovídá: Ing. Ivana Antalová, členka RMČ P1. Termín: 18.06.2024. 

Diskuse: 

Ing. Antalová sdělila, že na rozdíl od doporučení hodnotící komise, která navrhla rozdělit pouze 

1.863.467 Kč, navrhuje rozdělit částku 1.929.755. Kč, a upravit položku 8 takto: 

- bod 8 – Dům tří přání z.ú. – z původně navržených 20.000 Kč na částku 86.288 Kč. 

U bodu 22 – Společnost pro ranou péči, z.s. – navrhuje přidělit z původně navržených 0 Kč  

částku 70.245 Kč s tím, že Ing. Antalová požádala zaprotokolovat do zápisu, že částka pro 

Společnost pro ranou péči, z.s. ve výši 70.245 Kč, bude vyplacena na základě samostatné 

žádosti organizace (v příloze č. 1 tedy zůstává 0 Kč).  

Ing. Heres doporučil v bodě 2) usnesení nahradit slovo „celkové“ výši slovem rámcové výši. 

Předkladatelka se s tímto návrhem ztotožnila. 

Rovněž byla opravena písařská chyba v očíslování přílohy č. 2, která byla očíslována jako 

příloha č. 1. 

Pro přijetí upraveného usnesení s upravenou přílohou č. 1 hlasovalo všech 7 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 14:58 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0583. 

 

12. Žádost o přidělení obytné místnosti v bytovém domě Ve Smečkách 594/26, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

10 

 

1) schvaluje uzavření smlouvy o užívání obytné místnosti č. 308 v domě č. p. 594, k. ú. Nové 

Město, Ve Smečkách 26, s panem xxxxxx xxxxxxxx nar. xxxx, trvale hlášen  

Vodičkova 736/17, 110 00 Praha 1, a to na dobu určitou do 30.06.2025, nájemné  

80 Kč/m2/měsíc 

2) ukládá podepsat smlouvu o užívání obytné místnosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:00 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0584. 

 

13. Oprava písařské chyby v části usnesení číslo UR24_0419 ze dne 15.04.2024 bod 1) 1.2. 

uzavření smlouvy o nájmu bytů ze sociální rezervy 

Materiál předložil Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí. Na jednání byla 

přizvána Mgr. Věra Marková, vedoucí oddělení sociální pomoci odboru sociálních věcí. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje opravu písařské chyby v části usnesení č. UR24_0419 ze dne 15.04.2024 s tím, že 

v bodě 1) 1.2. se jedná o bytovou jednotku č.604/16 nikoli 604/12 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:01 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0585. 

 

14. Prodloužení smluv o nájmu bytů ze sociální rezervy 

Materiál předložil Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí. Na jednání byla 

přizvána Mgr. Věra Marková, vedoucí oddělení sociální pomoci odboru sociálních věcí. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje 

1.1. prodloužení smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 1353/1 v 1. nadzemním podlaží domu  

č. p. 1353, k. ú. Nové Město, U Půjčovny 8, Praha 1 (o velikosti 26,9 m2) pro nájemce: xxx 

xxxxxxx, nar. xxxx a to na dobu určitou do 30.06.2025, za jinak nezměněných podmínek 

1.2. prodloužení smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 947/31 v 4. nadzemním podlaží domu  

č. p. 947, k. ú. Nové Město, Růžová 10, Praha 1 (o velikosti 68,60 m2) pro nájemce xxxx 

xxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou dom 30.06.2025, za jinak nezměněných podmínek.  

1.3 prodloužení smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 1267/9 v 5. nadzemním podlaží domu  

č. p. 1267, k. ú. Nové Město, Školská 30, Praha 1 (o velikosti 53,40 m2) pro nájemce: 

xxxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 30.06.2025, za jinak nezměněných 

podmínek. 

1.4. prodloužení smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 716/49 v 7. nadzemním podlaží domu  

č. p. 716, k. ú. Staré Město, Rybná 24, Praha 1 (o velikosti 39 m2) pro nájemce: xxxxxx 

xxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 30.06.2025, za jinak nezměněných podmínek.  

1.5. prodloužení smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 917/3 v 2. nadzemním podlaží domu  

č. p. 91, k. ú. Nové Město, Opletalova 9, Praha 1 (o velikosti 63,78 m2) pro nájemce 

xxxxxxx xxxxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 30.06.2025, za jinak nezměněných 

podmínek.  

1.6. prodloužení smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 86/1 v 1. nadzemním podlaží domu  

č. p. 86, k. ú. Nové Město, Spálená 9, Praha 1 (o velikosti 38,2 m2) pro nájemce xxxxx 

xxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 30.06.2025, za jinak nezměněných podmínek.  

1.7. prodloužení smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 2061/18 v 1. nadzemním podlaží domu 

č. p. 2061, k. ú. Nové Město, Lannova 8, Praha 1 (o velikosti 53,50 m2) pro nájemce xxxxxx 

xxxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 30.06.2025, za jinak nezměněných podmínek.  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

11 

 

1.8. prodloužení smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 719/19 v 3. nadzemním podlaží domu  

č. p. 719, k. ú. Staré Město, Dlouhá 44, Praha 1 (o velikosti 41 m2) pro nájemce xxxxxx 

xxxxxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 31.12.2024, za jinak nezměněných 

podmínek.  

1.9. prodloužení smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 1208/6 v 5. nadzemním podlaží domu  

č. p. 1208, k. ú. Nové Město, Klimentská 12, Praha 1 (o velikosti 39,20 m2) pro nájemce 

xxxxx xxxxxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 30.06.2025 

Diskuse: 

Předkladatel požádal o opravu písařské chyby v bodě 1.2 usnesení – správné jméno nájemce je 

xxxx xxxxxx. 

Pro přijetí opraveného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:02 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0586. 

 

15. Zahájení realizace veřejné zakázky malého rozsahu „Lidarové skenování vegetace 

parků na Slovanském a Střeleckém ostrově“ 

Materiál předložil Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí  

a čistoty. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí důvod k zahájení Lidarového skenování vegetace v parcích na Slovanském 

a Střeleckém ostrově, kterým je povinnost vlastníka pečovat o stromy  

2) souhlasí se zahájením realizace veřejné zakázky malého rozsahu „Lidarové scanování 

vegetace v parcích na Slovanském a Střeleckém ostrově“, Praha 1, v souladu s Pravidly pro 

zadávání veřejných zakázek MČ Praha 1 

3) ukládá zahájit přípravy k realizaci veřejné zakázky „Lidarové skenování vegetace v parcích 

na Slovanském a Střeleckém ostrově“ 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřen vedením odboru OŽPČ. 31.05.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:07 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0587. 

 

16. Žádost Galerie hlavního města Prahy o prodloužení výpůjčky části pozemku v parku 

Kampa za účelem umístění uměleckých děl 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská, za nepřítomnou ThDr. Kateřinu 

Klasnovou, místostarostku MČ P1. K jednání byl přizván Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený 

vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost Galerie hlavního města Prahy, Staroměstské nám. 605/13, Praha 1, 

IČO: 00064416, o prodloužení výpůjčky části pozemku v parku Kampa za účelem umístění 

uměleckých děl v termínu od 18.05.2024 do 17.05.2025 

2) bere na vědomí výňatek ze zápisu Komise pro životního prostředí ze dne 20.05.2024 

3) schvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 1059/2, k. ú. Malá Strana, Praha 1, o celkové 

výměře 21 m2 Galerii hlavního města Prahy, Staroměstské nám. 605/13, Praha 1, IČO: 

00064416, za účelem prodloužení umístění uměleckých děl v parku Kampa v termínu od 

18.05. – 15.06.2024 (29 dní) 

4) ukládá uzavřít dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce dle bodu 3. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.05.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

12 

 

5) schvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 1059/2, k. ú. Malá Strana, Praha 1, o celkové 

výměře 21 m2 Galerii hlavního města Prahy, Staroměstské nám. 605/13, Praha 1, IČO: 

00064416, za účelem prodloužení umístění uměleckých děl v parku Kampa v termínu od 

16.06.2024 – 17.05.2025 

6) ukládá zveřejnit záměr obce na úřední desce MČ P1 

6.1 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí. Termín: 03.06.2024. 

Diskuse: 

Mgr. Bc. Vaculín požádal doplnit do bodu 3) schvaluje prodloužení výpůjčky části pozemku… 

Dále do bodu 5) schvaluje záměr prodloužení výpůjčky a do bodu 6) doplnit text: dle bodu  

5) tohoto usnesení. 

Předkladatelka se s těmito úpravami ztotožnila. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:09 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0588. 

 

17. Výběr dodavatele podlimitní veřejné zakázky „Podpora aplikací ÚMČ Prahy 1“ 

Materiál předložil Richard Bureš, člen RMČ P1. K jednání byl přizván Mgr. Miroslav Ulrich, 

pověřený zastupováním vedoucího odboru informatiky. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí zprávu o hodnocení nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku „Podpora 

aplikací ÚMČ Prahy 1“, ev. číslo 24/0108/VZ, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

2) souhlasí přidělit realizaci předmětné veřejné zakázky dodavateli YOUR SYSTEM, spol.  

s r.o. IČO: 00174939, se sídlem Praha 4 – Chodov, Turkova 2319/5b, PSČ 149 00 za 

celkovou nabídkovou cenu 4.320.000 Kč bez DPH. 

3) ukládá uveřejnit oznámení o výběru dodavatele dle bodu 2) tohoto usnesení na profilu 

zadavatele. 

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, zástupce vedoucího odboru OKT. Termín: 03.06.2024. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení. 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 25.06.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 15:16 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0589. 

 

18. Výběr dodavatele nadlimitní veřejné zakázky „Investice do rozšíření provozního 

datového pole MČ P1“ 

Materiál předložil Richard Bureš, člen RMČ P1. K jednání byl přizván Mgr. Miroslav Ulrich, 

pověřený zastupováním vedoucího odboru informatiky. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí zprávu o hodnocení nabídek pro nadlimitní veřejnou zakázku „Investice do 

rozšíření provozního datového pole MČP1“, ev. číslo 24/0112/VZ, zadávanou v otevřeném 

řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

2) souhlasí přidělit realizaci předmětné veřejné zakázky dodavateli YOUR SYSTEM, spol. s 

r.o. IČO: 00174939, se sídlem Praha 4 – Chodov, Turkova 2319/5b, PSČ 14900 za celkovou 

nabídkovou cenu 6.948.000 Kč bez DPH 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

13 

 

3) ukládá uveřejnit oznámení o výběru dodavatele dle bodu 2) tohoto usnesení na profilu 

zadavatele. 

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, zástupce vedoucího odboru OKT. Termín: 03.06.2024. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení. 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 25.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 15:19 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0590. 

 

19. Výběr dodavatele podlimitní veřejné zakázky „Podpora ICT ÚMČ Prahy 1“ 

Materiál předložil Richard Bureš, člen RMČ P1. K jednání byl přizván Mgr. Miroslav Ulrich, 

pověřený zastupováním vedoucího odboru informatiky. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí zprávu o hodnocení nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku „Podpora ICT 

ÚMČ Prahy 1“, ev. číslo 24/0109/VZ, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 

§ 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

2) souhlasí přidělit realizaci předmětné veřejné zakázky dodavateli Aricoma Systems a.s., IČO: 

04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, za celkovou 

nabídkovou cenu 4.231,225 Kč bez DPH. 

3) ukládá uveřejnit oznámení o výběru dodavatele dle bodu 2) tohoto usnesení na profilu 

zadavatele 

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, zástupce vedoucího odboru OKT. Termín: 03.06.2024. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení. 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 25.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel/a 

hlasování. 

V 15:21 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0591. 

 

20. Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup licencí a maintenance pro 

VMware produkty“ 

Materiál předložil Richard Bureš, člen RMČ P1. K jednání byl přizván Mgr. Miroslav Ulrich, 

pověřený zastupováním vedoucího odboru informatiky. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí zprávu o hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu  

ev. č. 24/0199/VZMR „Nákup licencí a maintenance pro VMware produkty“ 

2) souhlasí přidělit realizaci předmětné veřejné zakázky dodavateli Notes CS a.s., IČO: 

26140161, se sídlem Türkova 2319/5b, Chodov, 149 00 Praha 4, za nabídkovou cenu 

1.843.200,00 Kč bez DPH. 

3) ukládá odeslat oznámení o výběru dodavatele dle bodu 2) tohoto usnesení. Termín: 

29.05.2024.  

3.1 Zodpovídá: Mgr. Miroslav Ulrich, pověřen zastupováním ved. odboru INF 

4) ukládá uzavřít objednávku s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Miroslav Ulrich, pověřen zastupováním ved. odboru INF. Termín: 

31.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a 

V 15:25 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0592. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

14 

 

21. Změna nájemní smlouvy na adrese bytu v domě č. p. 440, k. ú. Malá Strana, 

Všehrdova 7, Praha 1 – sídlo společnosti 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, za 

nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje umístění sídla společnosti Zolido s.r.o., IČ 05165164 v bytové jednotce číslo 440/9 

ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 440, k. ú. Malá Strana, Všehrdova 7, Praha 1, nájemce: 

xxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx, a to za jinak nezměněných podmínek nájemní smlouvy a pouze 

po dobu trvání nájemního vztahu 

2) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.07.2024. 

Diskuse: 

Mgr. Bodeček a Ing. Antalová oznámili, že se v tomto případě zdrží hlasování. 

Bureš připomněl, že není možné souhlas se sídlem zaměňovat za souhlas s provozovnou. 

Ing. Heres sdělil, že navržené usnesení je v souladu s novými pravidly. 

Paní starostka v rámci diskuse upozornila, že žadatel neporušuje žádná pravidla, která 

v současné době platí, v bytě má pouze sídlo firmy nikoli provozovnu.  

Mgr. Bodeček požádal o zaprotokolování do zápisu, že v tomto a podobných případech 

potřebuje mít jistotu, s ohledem na činnost firmy, že žadatel v bytě skutečně bydlí. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1, 2 se zdrželi 

hlasování (Mgr. Bodeček, Ing. Antalová). 

V 15:41 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0593. 

 

22. Nebytový prostor v domě č. p. 440, k. ú. Malá Strana, Všehrdova 7, Praha 1 – výpověď 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, za 

nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že cena nájmu neodpovídá ceně obvyklé v místě a čas 

2) rozhodla udělit výpověď z nájmu nebytové jednotky číslo 440/101 v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 440, k. ú. Malá Strana, Všehrdova 7, Praha 1, výměra 148,1 m2, nájemce: České 

hnutí speciálních olympiád, z.s., IČ 00537543, účel nájmu: kanceláře, pracovny a zázemí 

pro organizování zájmových činností mentálně postižených osob 

3) ukládá podepsat výpověď z nájmu nebytového prostoru v souladu s bodem 2) tohoto 

usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.06.2024. 

4) ukládá předložit Radě MČ Praha k projednání návrh na další využití předmětných prostor 

4.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 31.10.2024. 

4.2 Zodpovídá: Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1. Termín: 31.10.2024. 

4.3 Zodpovídá: Ing. Ivana Antalová, člen RMČ P1. Termín: 31.10.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:42 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0594. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

15 

 

23. Nebytový prostor v domě č. p. 116, k. ú. Nové Město, Národní 20, Praha 1 – výpověď 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, za 

nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) rozhodla udělit výpověď z nájmu nebytové jednotky číslo 116/108 v 1. nadzemním podlaží 

domu č. p. 116, k. ú. Nové Město, Národní 20, Praha 1, výměra 17,40 m2, nájemce: Trade 

for busines s.r.o., IČ 08803838, účel nájmu: kanceláře společnosti zaměřené na zajišťování 

volnočasových aktivit dětí a mládeže 

2) ukládá podepsat výpověď z nájmu nebytového prostoru v souladu s bodem 1) tohoto 

usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:45 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0595. 

 

24. Vyhodnocení záměru na prodloužení nájmu u prostoru číslo 1759/3 v domě č. p. 1759,  

k. ú. Nové Město, Jindřišská 8, Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, za 

nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí informaci, že ke zveřejněnému záměru poř. č. 45/4-5/2024/Z na pronájem 

jednotky číslo 1759/3 v domě č. p. 1759, k. ú. Nové Město, Jindřišská 8, Praha 1, nedošla 

žádná nabídka ani vyjádření 

2) schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě v souladu se zveřejněným záměrem podle 

§ 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem jednotky číslo 1759/3 v domě  

č. p. 1759 k. ú. Nové Město, Jindřišská 8, Praha 1, pro společnost Metrostav a. s.,  

IČ: 00014915, a to na dobu určitou od 01.06.2024 do 30.09.2024 za účelem zázemí 

projektového týmu stavby Hotelu Evropa za částku ve výši 35.000 Kč/měsíc 

3) ukládá podepsat dodatek ke smlouvě v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:46 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0596. 

 

25. Výpůjčka pozemku parc. č. 2251, k. ú. Nové Město, obec Praha (Mezibranská 577/19, 

Praha 1) 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, za 

nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové správy. Jednání se 

zúčastnila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• žádost Společenství vlastníků Mezibranská 577 Praha, doručenou pod č. j. UMCP1 

137755/2024 dne 13.03.2024 ve věci uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 2251, 

k. ú. Nové Město, obec Praha 

• záměr č. UMCP1 168701/2024/Lemb/19, který byl zveřejněn od 12.04.2024 do 29.04.2024 

• kolaudační souhlas s užíváním stavby čj. UMCP1 057875/2016 spis. zn. S 

UMCP1/183679/2014/VÝS-H-2/577 ze dne 07.04.2016 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

16 

 

2) schvaluje výpůjčku pozemku parc. č. 2251, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Nové 

Město, obec Praha (vnitroblok domu čp. 577, Mezibranská 19, Praha 1), o výměře 193 m2, 

pro Společenství vlastníků Mezibranská 577 Praha, se sídlem Praha 1, Mezibranská 577/19, 

PSČ 11000, IČ: 27235157, zejm. za těchto podmínek: 

doba: 3 roky ode dne uzavření smlouvy 

účel: odpočinek a oddech vlastníků a oprávněných uživatelů jednotek v domě čp. 577,  

k. ú. Nové Město, pravidelná péče o pozemek, umístění popelnic na komunální odpad, 

účelnější zajištění péče o společné části budovy čp. 577 přístupem z dotčeného pozemku 

omezení rozsahu účelu smlouvy: nepovoluje se užívání osobám v rámci sjednaného 

krátkodobého ubytování formou AirBNB, Booking.com, ani jiným způsobem sjednaného 

krátkodobého ubytování v domě čp. 577, Mezibranská 19, Praha 1 

zvláštní ujednání: existence VZT zařízení dle Kolaudačního souhlasu čj. UMCP1 

057875/2016 spis. zn. S UMCP1/183679/2014/VÝS-H-2/577 ze dne 07.04.2016 bude 

uzavřením smlouvy dle tohoto usnesení ze strany vypůjčitele výslovně uznána a jakékoliv 

právní napadení této existence se stane výpovědním důvodem 

3) ukládá podepsat smlouvu o výpůjčce pozemku zpracovanou v souladu s odst. 2) tohoto 

usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:48 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0597. 

 

26. Stanovisko k výpůjčce pozemků parc. č. 915, parc. č. 916/2, k. ú. Malá Strana  

a parc. č. 279/2, k. ú. Hradčany 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, za 

nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové správy. Jednání se 

zúčastnila  Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost o stanovisko k výpůjčce pozemků parc. č. 915, parc. č. 916/2,  

k. ú. Malá Strana a parc. č. 279/2, k. ú. Hradčany, doručenou z MHMP, Odboru hospodaření 

s majetkem, dne 17.01.2024 na ÚMČ Praha 1 pod čj. ÚMČ P1 027278/2024, na základě 

žádosti Dopravního podniku hl. m. Prahy, zastoupeného společností Pontex, spol. s.r.o., 

IČO: 40763439, za účelem rekonstrukce drážního tělesa lanové dráhy Petřín mimo mostu 

a stanice lanové dráhy na Nebozízku 

2) konstatuje, že nemá námitek k výpůjčce pozemků parc. č. 915, parc. č. 916/2, k. ú. Malá 

Strana a parc. č. 279/2, k. ú. Hradčany, obec Praha, na základě žádosti Dopravního podniku 

hl. m. Prahy a.s., zastoupeného společností Pontex, spol. s.r.o., IČO: 40763439, za účelem 

rekonstrukce drážního tělesa lanové dráhy Petřín mimo mostu a stanice lanové dráhy na 

Nebozízku 

3) ukládá informovat žadatele v souladu s bodem 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 30.06.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:49 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0598. 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

17 

 

27. Změna usnesení č. UR24_0534 ze dne 14.05.2024 k souhlasu s uzavřením nájemní 

smlouvy – byt č. 5 v domě čp. 1933, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 36, Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, za 

nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové správy. Jednání se 

zúčastnila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí  
• žádost společnosti EP—SC s.r.o. IC: 00550426, se sídlem Václavské nám. 819/43, 110 00 

Praha 1 o souhlas s uzavřením nájemní smlouvy k jednotce č. 1933/5 o výměře 126,1 m2,  

v domě čp. 1933, stojícím na pozemku parc. č. 214, k. ú. Nový Město, Na Poříčí 36,  

Praha 1, ze dne 02.05.2024 doručenou pod čj. UMC P1 228693/2024  

• usnesení č. UR24_0534 ze dne 14.05.2024 

2) rozhodla změnit své usnesení č. UR24_0534 ze dne 14.05.2024 tak, že odst. 2 zní: rozhodla 

souhlasit v souladu s uzavřenou Smlouvou o pachtu ze dne 09.09.2015 č. CES: 2015/0887 

s:  

• uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 1933/5 o celkové výměře 126,1 m2 v domě  

čp. 1933, stojícím na pozemku parc. č. 214, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 36, Praha 1 do 

31.12.2025 

• nájemce: pan xxxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx, trvale bytem: xxxxxx xxxxxxxxx xxxxx 

xxxxx xxxxxxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxxza nájemné ve výši 28.000 Kč/měs. s valorizací 

od r. 2025 dle indexu „L 682“ 

3) ukládá informovat žadatele o rozhodnutí ve smyslu tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk. Termín: 31.05.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:50 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0599. 

 

28. Souhlas vlastníka pozemku k akci „Přípojka NN k městskému mobiliáři – ID 1494 

Malostranská“, pozemek parc. č. 702/1, k. ú. Malá Strana, ulice Klárov, obec  

Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, za 

nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové správy. Jednání se 

zúčastnila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., IČO: 25672541, 

se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7, ze dne 27.02.2024 o souhlas vlastníka pozemku 

2) rozhodla souhlasit jako vlastník pozemku parc. č. 702/1, k. ú. Malá Strana, ulice Klárov, 

obec Praha 1, s provedením akce „Přípojka NN k městskému mobiliáři – ID 1494 

Malostranská“ 

3) ukládá podepsat souhlas vlastníka pozemku v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská. Termín: 28.06.2024. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:51 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0600. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

18 

 

29. Dodatečné stavební práce k zakázce „Zpřístupnění náplavky Vltavy z úrovně 

Štefánikova mostu – schodiště A“ realizované ve zjednodušeném podlimitním řízení 

dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

Materiál předložil Richard Bureš, člen RMČ P1, za nepřítomného Ing. Vojtěcha Ryvolu, člena 

RMČ P1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dodatečné stavební práce k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 

„Zpřístupnění náplavky Vltavy z úrovně Štefánikova mostu – schodiště A“ realizované ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2) bere na vědomí méněpráce ve výši 1.047.294 Kč bez DPH související s realizací veřejné 

zakázky „Zpřístupnění náplavky Vltavy z úrovně Štefánikova mostu – schodiště A“ 

3) schvaluje dodatečné stavební práce ve výši 1.044.389 Kč bez DPH, souvisejících s realizací 

veřejné zakázky „Zpřístupnění náplavky Vltavy z úrovně Štefánikova mostu – schodiště A“ 

4) schvaluje úpravu termínu realizace akce „Zpřístupnění náplavky Vltavy z úrovně 

Štefánikova mostu – schodiště A“ a to z 8 kalendářních měsíců na 7 kalendářních měsíců 

5) schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 k CES 2023/0950 ze dne 27.11.2023 „Zpřístupnění náplavky 

Vltavy z úrovně Štefánikova mostu – schodiště A“ s firmou:  

S u b t e r r a a.s. 

Koželužská 2246/5, 

180 00 Praha 8 – Libeň 

IČO: 45309612 

6) ukládá uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem dle bodu č. 5 tohoto usnesení 

6.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.07.2024. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:53 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0601. 

 

30. Využití objektu paláce Žofín v souladu s nájemní smlouvou ze dne 29.07.1994, ve 

znění pozdějších dodatků, v roce 2024 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost o využití prostor paláce Žofín a to: 

• Žádost od Svatopluka Holaty, předsedy správní rady společnosti Bohemia Beverages, a. s., 

ze dne 17.04.2024 – „Oslava 120 let první výstavy dopravních prostředků“ 

2) bere na vědomí stanovisko Komise pro kulturu a sport ze dne 06.05.2024 ke konání akce 

dle bodu č. 1 tohoto usnesení 

3) nesouhlasí s pořádáním kulturní akce bez nároku na úhradu nájemného v rozsahu dodatku 

smlouvy č. 8 dle článku 10 odst. 10.27 schváleného usnesením RMČ Praha 1 č. UR10_1125 

ze dne 31.08.2010 v objektu paláce Žofín, dle přílohy tohoto usnesení. 

4) ukládá seznámit s tímto usnesením agenturu NKL Žofín, s. r. o a žadatele. 

4.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 30.06.2024. 

Diskuse: 

Ing. Heres podal protinávrh, a to s pořádáním akce souhlasit a zároveň doplnit usnesení v bodě 

3) o text: a to za podmínky úhrady režijních nákladů ze strany žadatele. 

Předkladatel trval na stanovisku komise a s pořádáním akce nesouhlasit z toho důvodu, že 

ze žádosti není jasné, o jakou akci se jedná a MČ P1 nebude mít z této akce žádný benefit.  

Zároveň požádal o zaprotokolování diskuse do zápisu: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

19 

 

Ing. Antalová doplnila, že MČ P1 obdrží 20 vstupenek pro občany Prahy 1 na akci zdarma. 

Navrhla souhlasit s pořádáním akce za podmínky vyhlášení sbírky ve prospěch neziskové či 

příspěvkové organizace působící na Praze 1 (tento návrh po diskusi vzala zpět, bude o něm 

ještě jednáno v rámci povolení užívání parku na Slovanském ostrově). 

Ing. Heres uvedl, že součástí výstavy bude také konference ohledně elektromobility a dopravy 

a dále oslava 120 let výročí od 1. výstavy automobilů na Žofíně. Dle jeho názoru se jedná  

o zajímavou akci, která bude pro občany Prahy 1 přínosná. Historické vozy by měly být 

umístěny v přilehlém parku, který bude zdarma přístupný. Připomněl, že paní starostka této 

akci udělila záštitu. 

Bc. Lamberti sdělil, že Komise pro kulturu a sport konání akce nedoporučila z důvodu 

chybějících podrobnějších informací o akci. 

Mgr. Bodeček uvedl, že nepochybuje o tom, že se bude jednat o zajímavou akci, ale pokud MČ 

P1 obdrží 20 vstupenek, jedná se o komerční akci a tím pádem v tomto případě dochází 

k atypické věci v rámci rozhodováni, kdy MČ P1 vychází ze žádosti, ve které nejsou žádné bližší 

informace. 

Pro přijetí upraveného usnesení, ve smyslu protinávrhu Ing. Herese (souhlas), s upravenou 

přílohou, hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel hlasování (Mgr. Bodeček), 

1 nehlasoval/a. 

V 16:07 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0602. 

 

31. Přidělení úkolů, dotazů a interpelací z 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 

21.05.2024 

Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská rozdělila plnění úkolů uložených Radě MČ Praha 1 

usneseními ze 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 konaného dne 21.05.2024. 

- Úkol 7 z usnesení č. UZ24_0216 „Smlouva o spolupráci při provozu bikesharingu na území 

hlavního města Prahy a o udělení souvisejícího úplatného souhlasu se zvláštním užíváním 

veřejného prostranství“ – uplatnit připomínku k návrhu Smlouvy o spolupráci při provozu 

bikesharingu v tom smyslu, aby smlouva umožnila jednotlivým městským částem 

specifikovat druhy přípustných prostředků mikromobility nabízených k pronájmu na 

stanovištích na území městské části, a tedy umožnila MČ Praha 1 úplné vyloučení nabízení 

k pronájmu koloběžek s motorovým pohonem na území MČ Praha 1 

Splní Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1. Termín: 28.05.2024. 

Členům RMČ Praha 1 byly dle kompetencí, nebo pokud byli přímo interpelováni,  přiděleny 

k řešení dotazy a interpelace vznesené na 16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 (ve všech 

případech je lhůta na odpověď 21.06.2024): 

- Ing. Filip Dvořák (občan MČ Praha 1; interpelace s opakovanou žádostí o poskytnutí 

seznamu pozemků, na kterých jsou umístěny komunikace, na kterých výkon přenesené 

působnosti, podle zákona o pozemních komunikacích, vykonává MČ Praha 1) – odpoví 

Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1.  

- Ing. Filip Dvořák (občan MČ Praha 1; interpelace vztahující se k výsledku úklidu 

komunikací) – odpoví Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1 

- Valerie Clare Talacková, MA (členka Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace týkající se 

rekonstrukce Revoluční ulice) – odpoví Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1 

- Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace ve věci změny územního 

plánu na náměstí Miloše Formana před hotelem InterContitental) – odpoví Mgr. Terezie 

Radoměřská, starostka MČ P1 a Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1 

- Mgr. Petr Kučera (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace s opakovanou interpelací 

 a výzvou k sundání izraelské vlajky z budovy Úřadu MČ Praha 1) – odpoví Mgr. Terezie 

Radoměřská, starostka MČ P1 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

20 

 

- Martin Motl (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace s doplňujícími dotazy ve věci 

uskutečněného Plesu MČ Praha 1 dne 12.04.2024) – odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, 

starostka MČ P1 

- Valerie Clare Talacková, MA (členka Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace týkající se 

vzniku Muzea nápravy křivd minulosti v rámci zastavění náměstí Miloše Formana) – odpoví 

Ing. Ivana Antalová, členka RMČ P1 a Martin Arden, předseda Komise sociální 

- Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace ve věci politické 

odpovědnosti za prodloužení nájmu školní budovy Masná 1. Slovanskému gymnáziu) – 

odpoví Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1 

- Valerie Clare Talacková, MA (členka Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace týkající se 

schváleného materiálu Rady MČ Praha 1 dne 09.04.2024 s názvem „Revize smluv 

opravňujících třetí subjekty využívat svěřený majetek k veřejně prospěšné činnosti“) – 

odpoví Ing. Ivana Antalová, členka RMČ P1 ve spolupráci s Ing. Tomášem Heresem, 

místostarostou MČ P1, Mgr. Davidem Bodečkem, 1. místostarostou MČ P1  

a Mgr. Michalem Müllerem, členem RMČ P1 

- Mgr. Petr Kučera (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace se žádostí o informace  

k učiněným krokům a plnění harmonogramu pro zajištění dalšího provozování paláce Žofín 

a souvisejících nemovitostí) – odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1 

- JUDr. Pavel Marc, LL.M. (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace se žádostí o průběžné 

zpřístupnění úplných karet investičních akcí pro členy zastupitelstva na sdíleném 

elektronickém uložišti) – odpoví Richard Bureš, člen RMČ P1 

- Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace se žádostí o vyjádření  

k hlasování na jednání Komise pro obchod a služby dne 27.03.2024 k nabídkám na pronájem 

nebytového prostoru v domě Karoliny Světlé 35) – odpoví Martin Motl, předseda Komise 

pro obchod a služeb 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1, 2 nehlasovali. 

V 16:23 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0603. 

 

32. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská předložila členům RMČ P1 seznam nesplněných 

úkolů (předklady do Rady a Zastupitelstva), uložených Radou MČ P1, s termínem předložení 

materiálů do RMČ P1 k dnešnímu datu, zpracovaný odborem volených orgánů. Navrženo bylo 

změnit termín jednoho nesplněného úkolu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 5 přítomných členů/členek RMČ P1, 3 nehlasovali. 

V 16:25 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0604. 

 

33. Dopisy Radě MČ Praha 1 

- dopis od Martina Motla 

RMČ P1 obdržela dopis od Martina Motla, předsedy správní rady Nadace Pražské děti, se 

žádostí o zajištění většího mediálního prostoru v kanálech městské části Praha 1 pro propagaci 

aktivit této nadace. 

Odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 23.06.2024. 

- dopis od Josefa Vitvara 

RMČ P1 obdržela dopis od Josefa Vitvara, restaurátora, s nabídkou na odprodej repliky 

Braunovy sochy Alegorie štědrosti, umístěné na rohu ulic Rámová a Dlouhá, za cenu  

120.000 Kč. 

Odpoví Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 24.06.2024. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

21 

 

- dopis od Martina Motla 

RMČ P1 obdržela dopis od Martina Motla, předsedy Výboru pro participaci, participativní 

rozpočet, veřejný prostor, s výzvou na splnění úkolu z usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1  

č. UZ23_0034 ze dne 26.01.2023 – realizovat participaci parku Cihelná. 

Odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.06.2024. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval/a. 

V 16:28 hod. bylo přijato usnesení č. UR24_0605. 

 

34. Různé 

Ing. Ryvola informoval přítomné členy Rady MČ P1 o schůzce radních pro dopravu všech 

městských částí, která proběhla na MČ Praha 2, ohledně bikesharingu. 

Členové rady diskutovali nad konkrétními připomínkami k návrhu smlouvy o spolupráci při 

provozu bikesharingu v tom smyslu, aby smlouva umožnila MČ P1 specifikovat druhy 

přípustných prostředků mikromobility nabízených k pronájmu na stanovištích na území městské 

části, a tedy umožnila MČ Praha 1 úplné vyloučení nabízení k pronájmu koloběžek  

s motorovým pohonem na území MČ Praha 1. 

Jednalo se především o shromáždění  těchto připomínek: 

- úplný zákaz koloběžek 

- určení místa, typu a počtu koloběžek 

- omezení rychlosti 

- časový rámec provozu 

- výši nájemného 

- vyhrazení parkovacích míst 

- odstraňování neoprávněně zaparkovaných koloběžek 

- určení neprůjezdných oblastí atd. 

Paní starostka byla pověřena zformulováním dopisu, se žádostí o posunutí termínu odeslání 

připomínek MČ Praha 1 k bikesharingu do 12.06.2024, tak aby MČ P1 měla možnost seznámit 

se se stanovisky ostatních městských částí a následně projednat své připomínky dne 11.06.2024 

na schůzi Rady MČ Prahy 1. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, předložila členům Rady 

MČ Praha 1 písemnou informaci – Dopracované zásady nájemní smlouvy – Veřejná soutěž  

o nejvhodnější nabídku na pronájem pozemku parc. č. 952, jehož součástí je stavba č. p. 226 – 

Palác Žofín, pozemků parc. č. 2408/1, 2408/2, 2408/3 a část 2407/3, k. ú. Nové Město. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

22 

 

 

 

 

19. schůze Rady MČ Praha 1 dne 28.05.2024 

začala v 13:12 hod. a skončila v 17:23 hod. 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 v.r.  v.r. 

  člen Rady  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

    Richard Bureš  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

 

 

  v.r.   

  zapisovatelka  

  Markéta Tomášková 

 

 

 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 03.06.2024 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  
 
 


